
Zastupitelstvo 19-12-2002
3 - Rozpočet Olomouckého kraje 2003 - návrh rozpočtu  Olomouckého kraje na rok 2003
Příloha č. 2: Příjmy Olomouckého kraje na rok 2003

Strana 10 (celkem 119)

2. Příjmy Olomouckého kraje na rok 2003



Zastupitelstvo 19-12-2002
3 - Rozpočet Olomouckého kraje 2003 - návrh rozpočtu  Olomouckého kraje na rok 2003
Příloha č. 2: Příjmy Olomouckého kraje na rok 2003

Strana 11 (celkem 119)

 

Příjmy Olomouckého kraje na rok 2003

Příjmy Olomouckého kraje strana

12

Převod zřizovatelských funkcí a funkčních míst z okresních úřadů, obcí, popř. z resortů na kraje 13

Návrh dotací ze státního rozpočtu územním samosprávným celkům v roce 2003 14
( z kapitol orgánů státní správy, převody státních finančncíh aktivit)

Návrh dotací ze státního rozpočtu územním samosprávným celkům v roce 2003 15
(z kapitoly Všeobecná pokladní správa)

Finanční vztahy k rozpočtům krajů 16

Převod zřizovatelských funkcí z okresních úřadů, obcí a z Ministerstva zdravotnictví na kraje 17

Převod zřizovatelských funkcí a funkčních míst z okresních úřadů, obcí, popř. z resortů na kraje 18

19

Dotace na financování reprodukce majetku územních samosprávných celků 20

Predikce příjmů a výdajů územních samospráv v roce 2003 21

Vývoj daňových příjmů územních samosprávných celků 22

Vývoj daňových příjmů v roce 2002 23

Návrh daňových příjmů na rok 2003 24

Příjmy Olomouckého kraje na rok 2003 25-29

Převod funkčních míst z okresních úřadů na kraje na výkon přenesené a samostatné působnosti, převod pracovníků z 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy  

Kritéria a propočtové ukazatele pro alokaci dotací a příspěvků zahrnutých ve finančním vztahu státního rozpočtu k rozpočtům 
obcí



Zastupitelstvo 19-12-2002
3 - Rozpočet Olomouckého kraje 2003 - návrh rozpočtu  Olomouckého kraje na rok 2003
Příloha č. 2: Příjmy Olomouckého kraje na rok 2003

Strana 12 (celkem 119)

 

Rozdělení neinvestičního příspěvku na správu, opravy a údržbu silnic I. - III. Tříd 30

Seznam akcí na silnicích II. a III. třídy, zařazených v návrhu rozpočtu SFDI na rok 2003 31

Plán přípravy a vypořádání staveb na silnicích II. a III. tříd v roce 2003 32



Zastupitelstvo 19-12-2002
3 - Rozpočet Olomouckého kraje 2003 - návrh rozpočtu  Olomouckého kraje na rok 2003
Příloha č. 2: Příjmy Olomouckého kraje na rok 2003

Strana 12 (celkem 119)

       Převod funkčních míst z okresních úřadů na kraje na výkon přenesené a samostatné působnosti, převod pracovníků z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy      
(stav daný usnesením vlády č. 695/2002 a 1359/2001)

Převod funkčních míst z okresních úřadů na kraje

Kraj

 Hl. m. Praha 0 0 0 0 0 0

Středočeský 197 27 224

Jihočeský 131 18 149

Plzeňský 126 17 143

Karlovarský 90 12 102

Ústecký 155 21 176

Liberecký 112 15 127

Královehradecký 126 17 143

Pardubický 126 17 143

Vysočina 123 17 140

Jihomoravský 187 26 213

Olomoucký 131 18 149

Funkční místa na 
výkon přenesené 

působnosti 
(včetně přezkumu 

hospodaření)

Finanční 
prostředky na 
funkční místa 

určená na výkon 
přenesené 
působnosti

Funkční místa na 
výkon 

samosprávy

Finanční 
prostředky             
na funkční místa 
určená na výkon 

samosprávy

Funkční místa  z 
OkÚ celkem

Prostředky na 
funkční místa z 

OkÚ celkem

65 796 9 018 74 814

43 754 6 012 49 766

42 084 5 678 47 762

30 060 4 008 34 068

51 769 7 014 58 783

37 408 5 010 42 418

42 083 5 678 47 761

42 083 5 678 47 761

41 082 5 678 46 760

62 457 8 684 71 141

43 753 6 012 49 765



Zastupitelstvo 19-12-2002
3 - Rozpočet Olomouckého kraje 2003 - návrh rozpočtu  Olomouckého kraje na rok 2003
Příloha č. 2: Příjmy Olomouckého kraje na rok 2003

Strana 13 (celkem 119)

Zlínský 128 18 146

Moravskoslezský 195 26 221

Celkem 249

Poznámky :
1. Jedno převáděné funkční místo oceněné průměrnými běžnými výdaji ve výši 333,99569 tis. Kč. Do uvedených průměrných výdajů byla započítána valorizace mezd na rok 2003, 
dopočet platových úprav (2platy) realizovaných od 1.3.2002.
2. V počtech funkčních míst je zohledněno i 89 funkčních míst převáděných na kraje z magistrátů, tj. Ostravy, Brna, Plzně.
3. 21 funkčních mist převedených z Ministerstva školství na kraje bylo Ministerstvem školství oceněno průměrnými výdaji 304 tis. Kč. Převod těchto funkčních míst byl dán usnesením vlády č. 1359/2001.

42 751 6 012 48 763

65 129 8 684 73 813

1 827 610 209 83 166 2 076 693 375



Zastupitelstvo 19-12-2002
3 - Rozpočet Olomouckého kraje 2003 - návrh rozpočtu  Olomouckého kraje na rok 2003
Příloha č. 2: Příjmy Olomouckého kraje na rok 2003

Strana 14 (celkem 119)

       Převod funkčních míst z okresních úřadů na kraje na výkon přenesené a samostatné působnosti, převod pracovníků z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy      
(stav daný usnesením vlády č. 695/2002 a 1359/2001)

v tis. Kč
Převod z MŠMT

4,0 4,0

1,5 456 225,5

1,0 304 150,0

1,0 304 144,0

0,5 152 102,5

1,0 304 177,0

1,0 304 128,0

1,0 304 144,0

1,0 304 144,0

1,0 304 141,0

3,0 911 216,0

1,0 304 150,0

Funkční místa 
celkem

Prostředky na 
funkční místa 

celkem
Funkční místa      

z MŠMT

Prostředky na 
funkční místa z 

MŠMT

1 215 1 215

75 270

50 070

48 066

34 220

59 087

42 722

48 065

48 065

47 064

72 052

50 069



Zastupitelstvo 19-12-2002
3 - Rozpočet Olomouckého kraje 2003 - návrh rozpočtu  Olomouckého kraje na rok 2003
Příloha č. 2: Příjmy Olomouckého kraje na rok 2003

Strana 15 (celkem 119)

1,0 304 147,0

3,0 911 224,0

21,0

1. Jedno převáděné funkční místo oceněné průměrnými běžnými výdaji ve výši 333,99569 tis. Kč. Do uvedených průměrných výdajů byla započítána valorizace mezd na rok 2003, 

3. 21 funkčních mist převedených z Ministerstva školství na kraje bylo Ministerstvem školství oceněno průměrnými výdaji 304 tis. Kč. Převod těchto funkčních míst byl dán usnesením vlády č. 1359/2001.

49 067

74 724

6 381 2 097 699 756



Zastupitelstvo 19-12-2002
3 - Rozpočet Olomouckého kraje 2003 - návrh rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2003 
Příloha č.2: Příjmy Olomouckého kraje na rok 2003

Strana 13 (celkem 119)

Převod zřizovatelských funkcí a funkčních míst z okresních úřadů, obcí, popř. z resortů na kraje 

Kraj Počet Po, OS celkem

Hl.m. Praha 0 0 4,0
Středočeský 92 225,5
Jihočeský 48 150,0
Plzeňský 34 144,0
Karlovarský 29 102,5
Ústecký 41 177,0
Liberecký 26 128,0
Královehradecký 44 144,0
Pardubický 28 144,0
Vysočina 33 141,0
Jihomoravský 54 216,0
Olomoucký 53 150,0
Zlínský 34 147,0
Moravskoslezský 46 224,0
Celkem 562

Vysvětlivky : OS-organizační složky, PO - příspěvkové organizace

Poznámky :

Převod zřizovatelských 
funkcí z OkÚ, z MZ a obcí 

 - návrh 2003

Počet funkčních míst 
převáděných z OkÚ a      

z  MŠMT

Převod státní správy do 
samostatné a přenesené 

působnosti

1 215
1 079 310 75 270

560 582 50 070
365 429 48 066
346 975 34 220
656 571 59 087
314 466 42 722
551 992 48 065
427 680 48 065
454 693 47 064
697 269 72 052
692 122 50 069
683 977 49 067
841 143 74 724

7 672 209 2 097,0 699 756

1. V údajích jsou zahrnuty i prostředky v celoročním vyjádření schváleného rozpočtu roku 2002 pro 4 knihovny, které byly převedeny během roku 2002 na kraje v souladu s usnesením vlády č. 195/2001 (bývalá okresní 
knihovna v Karlových Varech, ve Zlíně, v Havlíčkově Brodě a v Pardubicích). 



Zastupitelstvo 19-12-2002
3 - Rozpočet Olomouckého kraje 2003 - návrh rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2003 
Příloha č.2: Příjmy Olomouckého kraje na rok 2003

Strana 14 (celkem 119)

3.Územní střediska záchranné služby jsou převáděna z resortu zdravotnictví na kraje rovněž v souladu se zákonem č. 290/2002 Sb.

4.V objemu 699 756 tis. Kč jsou zahrnuty prostředky pro 1 766 funkčních míst převáděných z okresních úřadů a pro 21 funkčních míst převedených z MŠMT.

5. K 1.7.2002 byl na Středočeský kraj z obcí převeden Kojenecký ústav Kolín a Dětský domov Milovice. Finančních prostředky pro tyto organizace jsou vyjádřeny v úrovni schváleného rozpočtu roku 2002 a činí 5 355 tis.Kč.

2.Jako vliv pro účely sestavení rozpočtu na rok 2003 byly zohledněny : 7% valorizace mezd, navýšení platů zdravotníků (celoroční úroveň), prostředky na platy a související výdaje na nové kapacity z VPS (celoroční úroveň), 
dopočet na celoroční úroveň u platových úprav realizovaných od 1.3.2002 (2 platy) a 17 % navýšení na provozní náklady ÚSP a DD 

6. Prostředky na financování ostatních činností - jedná se o činnosti finacované okresními úřady z mimorozpočtových zdrojů. Jsou určeny zejména na financování lékařských služeb první pomoci , zdravotnických 
záchranných služeb, výkony kalmetizačních sester atd. 



Zastupitelstvo 19-12-2002
3 - Rozpočet Olomouckého kraje 2003 - návrh rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2003 
Příloha č.2: Příjmy Olomouckého kraje na rok 2003

Strana 15 (celkem 119)

v tis. Kč

Návrh dotace celkem
Prostředky na financování 

ostatních činnosti 

1 215
60 300 1 214 880
15 000 625 652

4 900 418 395
32 200 413 395

8 900 724 558
37 700 394 888
25 400 625 457
38 800 514 545
28 800 530 557
17 100 786 421
19 700 761 891

9 100 742 144
52 100 967 967

350 000 8 721 965

1. V údajích jsou zahrnuty i prostředky v celoročním vyjádření schváleného rozpočtu roku 2002 pro 4 knihovny, které byly převedeny během roku 2002 na kraje v souladu s usnesením vlády č. 195/2001 (bývalá okresní 



Zastupitelstvo 19-12-2002
3 - Rozpočet Olomouckého kraje 2003 - návrh rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2003 
Příloha č.2: Příjmy Olomouckého kraje na rok 2003

Strana 16 (celkem 119)

5. K 1.7.2002 byl na Středočeský kraj z obcí převeden Kojenecký ústav Kolín a Dětský domov Milovice. Finančních prostředky pro tyto organizace jsou vyjádřeny v úrovni schváleného rozpočtu roku 2002 a činí 5 355 tis.Kč.

2.Jako vliv pro účely sestavení rozpočtu na rok 2003 byly zohledněny : 7% valorizace mezd, navýšení platů zdravotníků (celoroční úroveň), prostředky na platy a související výdaje na nové kapacity z VPS (celoroční úroveň), 

6. Prostředky na financování ostatních činností - jedná se o činnosti finacované okresními úřady z mimorozpočtových zdrojů. Jsou určeny zejména na financování lékařských služeb první pomoci , zdravotnických 



Zastupitelstvo 19-12-2002
3 - Rozpočet Olomouckého kraje 2003 - návrh rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2003 
Příloha č.2: Příjmy Olomouckého kraje na rok 2003

Strana 14 (celkem 119)

Návrh dotací ze státního rozpočtu územním samosprávným celkům v roce 2003
(z kapitol orgánů státní správy, převody státních finančních aktivit)

v tis. Kč

CELKEM KRAJE OBCE

Poslanecká sněmovna Parlamentu 300 300

Ministerstvo obrany

Ministerstvo práce a sociálních věcí

Ministerstvo vnitra

Ministerstvo životního prostředí

Ministerstvo pro místní rozvoj

Ministerstvo průmyslu a obchodu

Ministerstvo zemědělství

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Ministerstvo kultury

Ministerstvo zdravotnictví

Operace státních finančních aktiv

Ú h r n 

31 202 3 020 28 182

1 002 411 332 090 670 321

375 150 350 650 24 500

561 889 561 889

2 258 913 2 258 913

1 128 415 1 128 415

585 000 247 000 338 000

59 851 873 59 851 873

821 778 351 320 470 458

594 321 355 690 238 631

1 948 911 281 301 1 667 610

69 160 163 61 772 944 7 387 219



Zastupitelstvo 19-12-2002
3 - Rozpočet Olomouckého kraje 2003 - návrh rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2003 
Příloha č.2: Příjmy Olomouckého kraje na rok 2003

Strana 15 (celkem 119)

Návrh dotací ze státního rozpočtu územním samosprávným celkům v roce 2003
(z kapitoly Všeobecná pokladní správa) 

v tis. Kč

CELKEM KRAJE OBCE

Finanční vztahy státního rozpočtu k rozpočtům územních samosprávných celků
- příspěvek na výkon státní správy pro kraje

- příspěvek na výkon státní správy pro obce

- příspěvek na výkon státní správy pro obce s rozšířenou působností

- dotace na financování reprodukce majetku územních samosprávných celků

- dotace na dávky sociální péče vyplácené obcemi s rozšířenou působností

- dotace na dávky sociální péče vyplácené pověřenými a ostatními obcemi

- příspěvek na dopravní obslužnost (autobusová doprava)

- příspěvek na dopravní obslužnost (drážní doprava)

- dotace na vybraná zdravotní zařízení

- dotace na domovy důchodců

- dotace na ústavy sociální péče

- příspěvek na školství

- dotace na výkon zřizovatelských funkcí a činností převedených z OkÚ, příp. rezortů krajům

- dotace na výkon zřizovatelských funkcí převedených z OkÚ obcím
Další prostředky pro územní samosprávné celky
Koordinátoři rómských poradců při krajských úřadech

Neinvestiční výdaje na financování programů

Prostředky pro řešení problémů územních samosprávných celků vyplývajících zejména

z realizace II. fáze reformy veřejné správy

Dotace na protiradonová opatření

Finanční vypořádání dotací ze SR s územními samosprávnými celky

Výdaje stanovené zvláštními zákony nebo právními předpisy

Správní výdaje na systém dávek státní sociální podpory

Strategie prevence kriminality na místní úrovni

Financování provozu ochranných systémů podzemních dopravních cest (Praha)

Finanční příspěvek určený na úhradu nákladů spojených se zabezpečením přípravy

pro výkon státní správy
Investiční dotace ze státního rozpočtu pro územní samosprávné celky 

39 369 677 15 634 354 23 735 323
380 069 380 069

2 483 861 2 483 861
4 433 981 4 433 981
1 500 000 1 500 000
2 248 000 2 248 000

11 952 000 11 952 000
2 785 400 2 785 400
2 246 920 2 246 920

27 342 27 342
922 774 922 774
260 326 260 326

1 176 844 1 176 844
8 721 965 8 721 965

230 195 230 195

2 083 311 218 311 1 865 000
4 680 4 680

45 631 45 631

35 000 35 000

10 000 10 000

123 000 123 000

340 000 340 000

80 000 80 000

45 000 45 000

1 400 000 1 400 000
1 711 057 1 711 057



Zastupitelstvo 19-12-2002
3 - Rozpočet Olomouckého kraje 2003 - návrh rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2003 
Příloha č.2: Příjmy Olomouckého kraje na rok 2003

Strana 16 (celkem 119)

Dotace ze státního rozpočtu   c e l k e m 43 164 045 15 852 665 27 311 380



Zastupitelstvo 19-12-2002
3 - Rozpočet Olomouckého kraje 2003 - návrh rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2003 
Příloha č.2: Příjmy Olomouckého kraje na rok 2003

Strana 16 (celkem 119)

Finanční vztahy k rozpočtům krajů

Účelové dotace na běžné výdaje a příspěvky

K R A J

příspěvek na dopravní obslužnost

Hlavní město Praha 200

Středočeský

Jihočeský

Plzeňský

Karlovarský

Ústecký

Liberecký

Královéhradecký

Pardubický

Vysočina

Jihomoravský

Olomoucký

Zlínský

Moravskoslezský

Úhrn

*)  příspěvek podléhá finančnímu vypořádání za rok 2003

Kritéria pro výpočet výše dotací podle § 19 odst. 1 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech:

Kritéria pro stanovení příspěvku na výkon státní správy :

- limit počtu zaměstnanců krajských úřadů na přenesený výkon státní správy na rok 2001 uvedený v příloze č. 1 usnesení vlády č. 85/2001 upravený o dopad usnesení  vlády č. 62/2001.

Každé funkční místo (zaměstnanec) bylo oceněno 70% z objemu běžných výdajů 444 tis. Kč. Celkem se jedná o objem příspěvku ve výši 330 069 tis. Kč. Částka je v úrovni roku 2002. 

- částka 50 000 tis. Kč na jednotky sboru dobrovolných hasičů vybraných obcí - dle § 24 odst. 1 písm. c) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů - návrh

výše příspěvku předkládá Ministerstvu financí Ministerstvo vnitra. Působnost kraje v této oblasti je dána v § 27 odst. 1 písm. e) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších 

předpisů. Příspěvek je stanoven v úrovni roku 2002, rozdílné je přerozdělení částky 50 000 tis. Kč mezi jednotlivé kraje. 

Kritéria pro stanovení příspěvku na dopravní obslužnost v autobusové dopravě:

- výše dotace zohledňuje kritéria uplatňovaná do roku 2000 (geografické postavení, ekonomicko přepravní vztahy vyjádřené výší provozní ztráty).

Kritéria pro stanovení příspěvku na dopravní oblužnost v drážní dopravě:

Kritéria stanovení dotace na výkon zřizovatelských funkcí a činností převedených z okresních úřadů, příp. resortů krajům:

- na jedno funkční místo převedené z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy na kraje dle usnesení vlády č. 1359/2001 byl stanoven průměrný výdaj 304 tis. Kč.

Kritérium pro přerozdělení dotace na financování majetku územních samosprávných celků mezi jednotlivé kraje:

- počet obcí s počtem obyvatel do 2500 na území kraje (5%), počet obyvatel kraje(10%), rozloha kraje (15%), procenta, kterými se jednotlivé kraje podílí na 3,1% z objemu sdílených daní

příspěvek na 
výkon státní 

správy

z toho:                   
  na jednotky 

sborů 
dobrovolných 
hasičů obcí

dotace na výkon 
zřizovatelských 
funkcí a činností 
převedených z 

OkÚ, obcí, 
příp.resortů krajům

z toho:               
dotace na sociální 

služby          
autobusová 

doprava              
*)

drážní               
doprava                  

  *)

41 381 37 300 92 200 1 215

39 122 5 400 422 900 368 900 1 214 880 703 886

25 921 2 300 277 900 151 600 625 652 381 239

22 903 4 100 184 500 178 800 418 395 224 797

16 043 3 300 112 900 67 100 413 395 195 392

30 153 5 600 230 900 217 620 724 558 361 543

18 140 2 600 133 200 106 600 394 888 206 914

24 779 3 800 158 400 148 600 625 457 330 114

19 184 3 800 122 700 111 600 514 545 279 956

21 071 3 200 197 000 123 200 530 557 277 729

37 633 3 600 244 000 197 400 786 421 435 312

21 914 2 800 225 200 140 400 761 891 483 236

21 448 2 800 167 800 100 800 742 144 479 080

40 377 6 500 270 700 242 100 967 967 452 084

380 069 50 000 2 785 400 2 246 920 8 721 965 4 811 282

- příspěvek se vztahuje na úhradu závazků veřejné služby (závazek provozu a závazek přepravy železniční osobní dopravy), jejichž rozsah je dán rozsahem ujetých vlakových kilometrů 
zapracovaných v jízdních řádech na dané období.

východiskem pro stanovení objemu dotace na výkon zřizovatelských funkcí převedených na kraje z okresních B34 obcí a Ministerstva zdravotnictví byla úroveň rozpočtu na rok 2002. Pro 
sestavení rozpočtu na rok 2003 byla zohledněna vybraná rozpočtová opatření, valorizace mezd, dopočet platových úprav realizovaných od 1.3. 2002 na celoroční úroveň a 17 % navýšení na 
provozní náklady ústavů sociální péče a domovů důchodců.

- jedno funkční místo převedené z okresních úřadů na kraje od 1.1. 2003 na výkon samostatné a přenesené působnosti bylo oceněno průměrnými běžnými výdaji 333,99569 tis. Kč (včetně 
valorizace mezd, dopočtu platových úprav realizovaných od 1.3. 2002). Počty funkčních míst převáděných z okresních úřadů na kraje jsou dány usnesením vlády č. 695/2002.



Zastupitelstvo 19-12-2002
3 - Rozpočet Olomouckého kraje 2003 - návrh rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2003 
Příloha č.2: Příjmy Olomouckého kraje na rok 2003

Strana 17 (celkem 119)

dle přílohy č. 1 zákona č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení daní, ve znění pozdějších předpisů (70%).



Zastupitelstvo 19-12-2002
3 - Rozpočet Olomouckého kraje 2003 - návrh rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2003 
Příloha č.2: Příjmy Olomouckého kraje na rok 2003

Strana 18 (celkem 119)

Finanční vztahy k rozpočtům krajů
v tis. Kč.

Úhrn

- limit počtu zaměstnanců krajských úřadů na přenesený výkon státní správy na rok 2001 uvedený v příloze č. 1 usnesení vlády č. 85/2001 upravený o dopad usnesení  vlády č. 62/2001.

Každé funkční místo (zaměstnanec) bylo oceněno 70% z objemu běžných výdajů 444 tis. Kč. Celkem se jedná o objem příspěvku ve výši 330 069 tis. Kč. Částka je v úrovni roku 2002. 

- částka 50 000 tis. Kč na jednotky sboru dobrovolných hasičů vybraných obcí - dle § 24 odst. 1 písm. c) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů - návrh

výše příspěvku předkládá Ministerstvu financí Ministerstvo vnitra. Působnost kraje v této oblasti je dána v § 27 odst. 1 písm. e) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších 

- výše dotace zohledňuje kritéria uplatňovaná do roku 2000 (geografické postavení, ekonomicko přepravní vztahy vyjádřené výší provozní ztráty).

- na jedno funkční místo převedené z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy na kraje dle usnesení vlády č. 1359/2001 byl stanoven průměrný výdaj 304 tis. Kč.

- počet obcí s počtem obyvatel do 2500 na území kraje (5%), počet obyvatel kraje(10%), rozloha kraje (15%), procenta, kterými se jednotlivé kraje podílí na 3,1% z objemu sdílených daní

Dotace na financování 
reprodukce majetku 

územních 
samosprávných celků

71 249 243 345

186 347 2 232 149

133 554 1 214 627

111 996 916 594

54 494 663 932

120 923 1 324 154

70 484 723 312

92 515 1 049 751

81 645 849 674

111 065 982 893

149 415 1 414 869

98 111 1 247 516

79 191 1 111 383

139 011 1 660 155

1 500 000 15 634 354

- příspěvek se vztahuje na úhradu závazků veřejné služby (závazek provozu a závazek přepravy železniční osobní dopravy), jejichž rozsah je dán rozsahem ujetých vlakových kilometrů 

východiskem pro stanovení objemu dotace na výkon zřizovatelských funkcí převedených na kraje z okresních B34 obcí a Ministerstva zdravotnictví byla úroveň rozpočtu na rok 2002. Pro 
sestavení rozpočtu na rok 2003 byla zohledněna vybraná rozpočtová opatření, valorizace mezd, dopočet platových úprav realizovaných od 1.3. 2002 na celoroční úroveň a 17 % navýšení na 

- jedno funkční místo převedené z okresních úřadů na kraje od 1.1. 2003 na výkon samostatné a přenesené působnosti bylo oceněno průměrnými běžnými výdaji 333,99569 tis. Kč (včetně 
valorizace mezd, dopočtu platových úprav realizovaných od 1.3. 2002). Počty funkčních míst převáděných z okresních úřadů na kraje jsou dány usnesením vlády č. 695/2002.



Zastupitelstvo 19-12-2002
3 - Rozpočet Olomouckého kraje 2003 - návrh rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2003 
Příloha č.2: Příjmy Olomouckého kraje na rok 2003

Strana 19 (celkem 119)



Zastupitelstvo 19-12-2002
3 - Rozpočet Olomouckého kraje 2003 - návrh rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2003 
Příloha č.2: Příjmy Olomouckého kraje na rok 2003

Strana 17 (celkem 119)

Převod zřizovatelských funkcí z okresních úřadů, obcí a z Ministerstva zdravotnictví na kraje

Převod zřizovatelských funkcí z OkÚ - bez sociálních služeb Převod zařízení z OkÚ poskytující sociální služby

Kraj

Hl.m. Praha

Středočeský 0 44 44 7 39 46

Jihočeský 0 24 24 8 15 23

Plzeňský 0 21 21 1 11 12

Karlovarský 2 12 14 14 1 15

Ústecký 1 22 23 0 0 0 17 17

Liberecký 0 15 15 1 9 10

Královehradecký 0 21 21 0 0 0 22 22

Pardubický 0 20 20 1 7 8

Vysočina 0 18 18 3 11 14

Jihomoravský 0 25 25 0 0 0 28 28

Olomoucký 1 340 19 20 20 12 32

Zlínský 0 17 17 1 16 17

Moravskoslezský 0 24 24 1 20 21

Celkem 4 282 286 57 208 265

Počet 
OS

Příjmy 
OS-

rozpočet 
2002

Saldo 
výdajů a 
příjmů 

(návrh 2003 
bez 

valorizace)

Počet 
PO

Příspěvek PO 
(návrh 2003 

bez 
valorizace)

Celke
m OS, 

PO

Valoriza
ce 

mezd 
OS, PO 
na rok 
2003

Celkem saldo 
OS, příspěvek 

PO -návrh 
rozpočtu na 

rok 2003

Počet 
OS

Příjmy 
2002

Saldo OS-
návrh 

rozpočtu 
2003 (bez 

valorizace)

Počet 
PO

Příspěvek PO-
návrh rozpočtu 

2003 (bez 
valorizace)

Celkem 
OS,PO

Valorizace 
mezd

17% 
navýšení 

dotace na 1 
místo v DD 

a ÚSP

361 499 8 570 370 069 49 298 102 461 515 239 38 117 48 069

167 120 2 723 169 843 54 838 130 434 206 245 20 487 24 073

125 632 3 000 128 632 8 950 14 656 179 168 13 117 17 856

1 625 34 545 111 107 5 931 151 583 67 441 126 405 46 187 11 726 11 074

26 850 16 336 254 425 8 967 279 728 317 397 19 602 24 544

88 346 2 483 90 829 16 500 48 716 135 238 11 267 11 693

205 331 6 147 211 478 289 607 18 624 21 883

142 455 5 269 147 724 4 570 20 773 227 725 15 062 16 396

157 191 3 473 160 664 54 959 100 710 139 728 16 247 21 044

231 684 5 673 237 357 380 606 23 221 31 485

14 491 168 995 7 600 191 086 106 524 206 837 213 566 28 661 34 172

201 706 3 191 204 897 55 300 93 336 323 964 27 808 33 972

366 790 9 269 376 059 12 720 23 562 376 796 24 140 27 586

28 815 65 372 2 582 281 72 296 2 719 949 431 100 867 890 3 351 466 268 079 323 847
Vysvětlivky : OS - organizační složky, PO - příspěvkové organizace



Zastupitelstvo 19-12-2002
3 - Rozpočet Olomouckého kraje 2003 - návrh rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2003 
Příloha č.2: Příjmy Olomouckého kraje na rok 2003

Strana 18 (celkem 119)

Poznámky :
1. V údajích jsou zahrnuty i prostředky v celoročním vyjádření schváleného rozpočtu roku 2002 pro 4 knihovny, které byly převedeny během roku 2002 na kraje v souladu s usnesením vlády č. 195/2001 (bývalá okresní knihovna v Karlových Varech, ve Zlíně,
    v Havlíčkově Brodě a v Pardubicích).
2. Jako vliv pro účely sestavení rozpočtu na rok 2003 byly zohledněny : 7% valorizace mezd, navýšení platů zdravotníků v roce 2002 (celoroční úroveň), prostředky na platy a související výdaje na nové kapacity z VPS (celoroční úroveň), dopočet na celoroční úroveň
    u platových úprav realizovaných od 1.3.2002 (2platy) a 17% navýšení na provozní náklady ÚSP a DD.
3. Územní střediska záchranné služby jsou převáděna z resortu zdravotnictví na kraje rovněž v souladu se zákonem č. 290/2002 Sb.
4. K 1.7.2002 byl na Středočeský kraj z obcí převeden Kojenecký ústav Kolín a Dětský domov Milovice. Finanční prostředky pro tyto organizace jsou vyjádřeny v úrovni schváleného rozpočtu roku 2002 a činí 5 355 tis.Kč.



Zastupitelstvo 19-12-2002
3 - Rozpočet Olomouckého kraje 2003 - návrh rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2003 
Příloha č.2: Příjmy Olomouckého kraje na rok 2003

Strana 19 (celkem 119)

Převod zařízení z OkÚ poskytující sociální služby Převod z OkÚ celkem Převod z Min. zdravotnictví Převod z obcí v tis. Kč

90 2 92

47 1 48

33 1 34

29 29

40 1 41

25 1 26

43 1 44

28 28

32 1 33

53 1 54

52 1 53

34 34

45 1 46

551 9 2 562

Celkem saldo 
OS, příspěvek 

PO-návrh 
rozpočtu na 

rok 2003

Počet PO, 
OS 

celkem

Celkem saldo 
OS, příspěvek 

PO-návrh 
rozpočtu na rok 

2003

Počet 
PO

Příspěvek PO 
schválený 

rozpočet 2002-
návrh rozpočtu 

na rok 2003 

Počet 
PO

Příspěvek PO 
schválený 

rozpočet 2002 = 
návrh rozpočtu 

na rok 2003

Počet 
PO, OS 
celkem

Úhrn 
zřizovatelské 

funkce-návrh   
2003

703 886 1 073 955 5 355 1 079 310

381 239 551 082 9 500 560 582

224 797 353 429 12 000 365 429

195 392 346 975 346 975

361 543 641 271 15 300 656 571

206 914 297 743 16 723 314 466

330 114 541 592 10 400 551 992

279 956 427 680 427 680

277 729 438 393 16 300 454 693

435 312 672 669 24 600 697 269

483 236 674 322 17 800 692 122

479 080 683 977 683 977

452 084 828 143 13 000 841 143

4 811 282 7 531 231 135 623 5 355 7 672 209



Zastupitelstvo 19-12-2002
3 - Rozpočet Olomouckého kraje 2003 - návrh rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2003 
Příloha č.2: Příjmy Olomouckého kraje na rok 2003

Strana 20 (celkem 119)

1. V údajích jsou zahrnuty i prostředky v celoročním vyjádření schváleného rozpočtu roku 2002 pro 4 knihovny, které byly převedeny během roku 2002 na kraje v souladu s usnesením vlády č. 195/2001 (bývalá okresní knihovna v Karlových Varech, ve Zlíně,

2. Jako vliv pro účely sestavení rozpočtu na rok 2003 byly zohledněny : 7% valorizace mezd, navýšení platů zdravotníků v roce 2002 (celoroční úroveň), prostředky na platy a související výdaje na nové kapacity z VPS (celoroční úroveň), dopočet na celoroční úroveň

4. K 1.7.2002 byl na Středočeský kraj z obcí převeden Kojenecký ústav Kolín a Dětský domov Milovice. Finanční prostředky pro tyto organizace jsou vyjádřeny v úrovni schváleného rozpočtu roku 2002 a činí 5 355 tis.Kč.



Zastupitelstvo 19-12-2002
3 - Rozpočet Olomouckého kraje 2003 - návrh rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2003 
Příloha č.2: Příjmy Olomouckého kraje na rok 2003

Strana 18 (celkem 119)

Převod zřizovatelských funkcí a funkčních míst z okresních úřadů, obcí, popř. z resortů na kraje

Kraj

Hlavní město Praha 4,0
Středočeský 92 225,5
Jihočeský 48 150,0
Plzeňský 34 144,0
Karlovarský 29 102,5
Ústecký 41 177,0
Liberecký 26 128,0
Královehradecký 44 144,0
Pardubický 28 144,0
Vysočina 33 141,0
Jihomoravský 54 216,0
Olomoucký 53 150,0
Zlínský 34 147,0
Moravskoslezský 46 224,0

Celkem 562

Poznámky :

3. Územní střediska záchranné služby jsou převáděna z resortu zdravotnictví na kraje rovněž v souladu se zákonem č. 290/2002 Sb.

4. V objemu 699 756 tis. Kč jsou zahrnuty prostředky pro 1 766 funkčních míst převáděných z okresních úřadů a pro 21 funkčních míst převedených z MŠMT.

Počet Po, OS 
celkem

Převod zřizovatelských 
funkcí z OkÚ, MZ a obcí 

- návrh 2003

Počet funkčních míst 
převáděných z OkÚ a    

  z  MŠMT

Převod státní správy do 
samostatné a přenesené 

působnosti

Prostředky na 
financování ostatních 

činností

1 215
1 079 310 75 270 60 300
560 582 50 070 15 000
365 429 48 066 4 900
346 975 34 220 32 200
656 571 59 087 8 900
314 466 42 722 37 700
551 992 48 065 25 400
427 680 48 065 38 800
454 693 47 064 28 800
697 269 72 052 17 100
692 122 50 069 19 700
683 977 49 067 9 100
841 143 74 724 52 100

7 672 209 2 097,0 699 756 350 000
Vysvětlivky : OS - organizační složky, PO - příspěvkové organizace

1. V údajích jsou zahrnuty i prostředky v celoročním vyjádření schváleného rozpočtu roku 2002 pro 4 knihovny, které byly převedeny během roku 2002 na kraje v 
souladu s usnesením vlády č. 195/2001 (bývalá okresní knihovna v Karlových Varech, ve Zlíně, v Havlíčkově Brodě a v Pardubicích).

2. Jako vliv pro účely sestavení rozpočtu na rok 2003 byly zohledněny : 7% valorizace mezd, navýšení platů zdravotníků v roce 2002 (celoroční úroveň), 
prostředky na platy a související výdaje na nové   kapacity  z VPS (celoroční úroveň), dopočet na celoroční úroveň u platových úprav realizovaných od 1.3.2002 
(2 platy) a 17% navýšení na provozní náklady ÚSP a DD.

5. K 1.7.2002 byl na Středočeský kraj z obcí převeden Kojenecký ústav Kolín a Dětský domov Milovice. Finanční prostředky pro tyto organizace jsou vyjádřeny v 
úrovni schváleného rozpočtu roku 2002 a činí 5 355 tis. Kč.



Zastupitelstvo 19-12-2002
3 - Rozpočet Olomouckého kraje 2003 - návrh rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2003 
Příloha č.2: Příjmy Olomouckého kraje na rok 2003

Strana 19 (celkem 119)

5. K 1.7.2002 byl na Středočeský kraj z obcí převeden Kojenecký ústav Kolín a Dětský domov Milovice. Finanční prostředky pro tyto organizace jsou vyjádřeny v 
úrovni schváleného rozpočtu roku 2002 a činí 5 355 tis. Kč.
6. Prostředky na financování ostatních činností - jedná se o činnosti financované okresními úřady z mimorozpočtových zdrojů. Jsou určeny zejména na 
financování lékařských služeb první pomoci, zdravotnických  záchranných služeb, výkony kalmetizačních sester atd.



Zastupitelstvo 19-12-2002
3 - Rozpočet Olomouckého kraje 2003 - návrh rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2003 
Příloha č.2: Příjmy Olomouckého kraje na rok 2003

Strana 20 (celkem 119)

Převod zřizovatelských funkcí a funkčních míst z okresních úřadů, obcí, popř. z resortů na kraje
v tis. Kč

4. V objemu 699 756 tis. Kč jsou zahrnuty prostředky pro 1 766 funkčních míst převáděných z okresních úřadů a pro 21 funkčních míst převedených z MŠMT.

Návrh dotace 
celkem

1 215
1 214 880
625 652
418 395
413 395
724 558
394 888
625 457
514 545
530 557
786 421
761 891
742 144
967 967

8 721 965

1. V údajích jsou zahrnuty i prostředky v celoročním vyjádření schváleného rozpočtu roku 2002 pro 4 knihovny, které byly převedeny během roku 2002 na kraje v 
souladu s usnesením vlády č. 195/2001 (bývalá okresní knihovna v Karlových Varech, ve Zlíně, v Havlíčkově Brodě a v Pardubicích).

2. Jako vliv pro účely sestavení rozpočtu na rok 2003 byly zohledněny : 7% valorizace mezd, navýšení platů zdravotníků v roce 2002 (celoroční úroveň), 
prostředky na platy a související výdaje na nové   kapacity  z VPS (celoroční úroveň), dopočet na celoroční úroveň u platových úprav realizovaných od 1.3.2002 

5. K 1.7.2002 byl na Středočeský kraj z obcí převeden Kojenecký ústav Kolín a Dětský domov Milovice. Finanční prostředky pro tyto organizace jsou vyjádřeny v 



Zastupitelstvo 19-12-2002
3 - Rozpočet Olomouckého kraje 2003 - návrh rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2003 
Příloha č.2: Příjmy Olomouckého kraje na rok 2003

Strana 21 (celkem 119)

6. Prostředky na financování ostatních činností - jedná se o činnosti financované okresními úřady z mimorozpočtových zdrojů. Jsou určeny zejména na 



Zastupitelstvo 19-12-2002
3 - Rozpočet Olomouckého kraje 2003 - návrh rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2003 
Příloha č.2: Příjmy Olomouckého kraje na rok 2003

Strana 19 (celkem 119)

Kritéria a propočtové ukazatele pro alokaci dotací a příspěvků zahrnutých ve finančním vztahu
státního rozpočtu k rozpočtům obcí

Druh dotace/příspěvku Rok 2002 

sociální zabezpečení
z toho:

ústavy sociální péče
celoroční a týdenní pobyt 63 000,- Kč na 1 místo

denní pobyt 33 900,- Kč na 1 místo

domovy důchodců 51 716,- Kč na 1 místo
celoroční pobyt (dotace podléhá finančnímu vypoř.)

zák.č.100/88 Sb.,o soc.zabezp., ve znění pozd.předpisů

zák.č.482/91 Sb., o soc.potřebnosti, ve znění pozd.předp.

dávky sociální péče zák.č.114/88 Sb., ve znění čl. VI zák.č. 307/93 Sb.

vyhl.MPSV č. 182/91, kterou se provádí zák. o soc.zabezp. 

a zákon ČNR o působnosti orgánů ČR v soc.zabezp.

ve znění pozdějších předpisů

(dotace podléhá finančnímu vypořádání)

školství 904,- Kč na 1 žáka/dítě základní a mateřské
školy vč. škol speciálních - zvláštních

rozsah správní agendy, kterou obecní úřad zabezpečuje

a počet obyvatel obce

příspěvek na 100 obyvatel správního obvodu:

1 230,- Kč obce se samostatnou působností(všechny obce)

výkon státní správy 3 120,- Kč obce s působností matričního úřadu

 7 210,- Kč obce s působností stavebního úřadu

11 550,- Kč obce s pověřeným obecním úřadem

11 010,- Kč obce s působnosti okresního úřadu

vybraná zdravotnická 
zařízení 

63 000,- Kč na 1 místo                                                
         ( dotace podléhá finančnímu vypořádání)                        

       



Zastupitelstvo 19-12-2002
3 - Rozpočet Olomouckého kraje 2003 - návrh rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2003 
Příloha č.2: Příjmy Olomouckého kraje na rok 2003

Strana 20 (celkem 119)

Kritéria a propočtové ukazatele pro alokaci dotací a příspěvků zahrnutých ve finančním vztahu
státního rozpočtu k rozpočtům obcí

Rok 2003

73 665,- Kč na 1 místo
39 639,- Kč na 1 místo

60 472,- Kč na 1 místo
(dotace podléhá finančnímu vypoř.)

zák.č.100/88 Sb.,o soc.zabezp., ve znění pozd.předpisů

zák.č.482/91 Sb., o soc.potřebnosti, ve znění pozd.předp.

zák.č.114/88 Sb., ve znění čl. VI zák.č. 307/93 Sb.

vyhl.MPSV č. 182/91 Sb., kterou se provádí zák. o soc.zabezp. 

a zákon ČNR o působnosti orgánů ČR v soc.zabezp.

ve znění pozdějších předpisů

(dotace podléhá finančnímu vypořádání)

904,- Kč na 1 žáka/dítě základní a mateřské
školy vč. škol speciálních - zvláštních

rozsah správní agendy, kterou obecní úřad zabezpečuje

a počet obyvatel obce

příspěvek na 100 obyvatel správního obvodu:

 1 230,- Kč obce se samostatnou působností(všechny obce)

 3 120,- Kč obce s působností matričního úřadu

      20,- Kč s působnosti zvláštního matričního úřadu

 7 210,- Kč obce s působností stavebního úřadu

11 550,- Kč obce s pověřeným obecním úřadem

10 655,- Kč hlavní město Praha

63 000,- Kč na 1 místo                                                
         ( dotace podléhá finančnímu vypořádání)                        

       



Zastupitelstvo 19-12-2002
3 - Rozpočet Olomouckého kraje 2003 - návrh rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2003 
Příloha č.2: Příjmy Olomouckého kraje na rok 2003

Strana 20 (celkem 119)

Dotace na financování reprodukce majetku územních samosprávných celků

Kraj Rozloha v km2

0,1 0,15 0,7 0,05

Hl. m. Praha 496 5,03 0 0

Středočeský 11,84

Jihočeský 8,39 584

Plzeňský 7,26 471

Karlovarský 3,73 109

Ústecký 8,53 313

Liberecký 5,02 187

Královehradecký 6,23 417

Pardubický 5,31 423

Vysočina 7,10 700

Jihomoravský 10,01 587

Olomoucký 6,61 361

Zlínský 5,30 266

Moravskoslezský 9,66 242

Celkem 100,00

Poznámka :

Počet obyvatel k 
1.1.2002

Procento 
sdílených daní

Počet obcí do    
2 500 obyv.

Podle počtu 
obyvatel kraje

Podle 
rozlohy kraje

Podle procenta 
sdílených daní

Podle počtu 
obcí do 2 500 

obyv.

1 160 118 17 053 1 415 52 781

1 123 883 11 015 1 081 16 521 31 426 124 278 14 122

624 294 10 056 9 177 28 690 88 058 7 629

549 600 7 561 8 079 21 571 76 193 6 153

303 112 3 315 4 456 9 458 39 156 1 424

819 450 5 335 12 046 15 221 89 567 4 089

427 396 3 163 6 283 9 024 52 734 2 443

549 329 4 758 8 075 13 574 65 418 5 448

507 176 4 519 7 455 12 893 55 771 5 526

518 315 6 925 7 619 19 757 74 544 9 145

1 124 486 7 065 16 530 20 156 105 060 7 669

637 144 5 139 9 366 14 661 69 368 4 716

594 060 3 964 8 733 11 309 55 674 3 475

1 265 912 5 554 18 607 15 845 101 398 3 161

10 204 275 78 865 5 741 150 000 225 000 1 050 000 75 000



Zastupitelstvo 19-12-2002
3 - Rozpočet Olomouckého kraje 2003 - návrh rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2003 
Příloha č.2: Příjmy Olomouckého kraje na rok 2003

Strana 21 (celkem 119)

Dotace 1 500 000 tis. Kč byla rozdělena podle následných kritérií a vah :
- počet obyvatel kraje (váha 10%),
- rozloha kraje (15%),
- procento, kterými se jednotlivé kraje podílí na 3,1 % procentech objemu sdílených daní dle přílohy
č. 1 zákona č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení daní ve znění pozdějších předpisů (70%)
- počet obcí s počtem obyvatel do 2 500 na území kraje (5%).



Zastupitelstvo 19-12-2002
3 - Rozpočet Olomouckého kraje 2003 - návrh rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2003 
Příloha č.2: Příjmy Olomouckého kraje na rok 2003

Strana 22 (celkem 119)

Celkem

4,75

12,42

8,90

7,47

3,63

8,06

4,70

6,17

5,44

7,40

9,96

6,54

5,28

9,27

100,00

Podíl kraje na 
1,5 mld. Kč       

v %

71 249

186 347

133 554

111 996

54 494

120 923

70 484

92 515

81 645

111 065

149 415

98 111

79 191

139 011

1 500 000



Zastupitelstvo 19-12-2002
3 - Rozpočet Olomouckého kraje 2003 - návrh rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2003 
Příloha č.2: Příjmy Olomouckého kraje na rok 2003

Strana 23 (celkem 119)



Zastupitelstvo 19-12-2002
3 - Rozpočet Olomouckého kraje 2003 - návrh rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2003 
Příloha č.2: Příjmy Olomouckého kraje na rok 2003

Strana 21 (celkem 119)

PREDIKCE PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ ÚZEMNÍCH SAMOSPRÁV V ROCE 2003

v mil. Kč

CELKEM kraje obce

Daňové příjmy

Nedaňové příjmy

Kapitálové příjmy

Vlastní příjmy

Dotace ze státního rozpočtu (kap. Všeobecná pokladní správa)

Ostatní dotace ( z kapitol orgánů státní správy, převody SFA)*/

Dotace ze státního rozpočtu celkem

Dotace ze státních fondů

Úhrn dotací

Ostatní příjmy a převody z vlastních fondů hospodářské činnosti

Příjmy celkem

Výdaje celkem

S a l d o -535

*/  v dotacích z kapitol orgánů státní správy (MŠMT) jsou přímé náklady rozpočtovány u krajů. Prostřednictvím krajů budou alokovány obcím.

118 700 11 800 106 500

24 820 1 300 23 520

10 000 10 000

153 120 13 100 140 420

43 164 15 853 27 311

69 160 61 773 7 387

112 324 77 626 34 698

3 782 3 782

116 106 77 626 38 480

5 500 5 500

275 126 90 726 184 400

283 964 91 261 192 703

-8 838 -8 303



Zastupitelstvo 19-12-2002
3 - Rozpočet Olomouckého kraje 2003 - návrh rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2003 
Příloha č.2: Příjmy Olomouckého kraje na rok 2003

Strana 22 (celkem 119)

VÝVOJ DAŇOVÝCH PŘÍJMŮ ÚZEMNÍCH SAMOSPRÁVNÝCH CELKŮ

v mil. Kč

Očekávaná skutečnost roku 2002 Predikce na rok 2003 Index
CELKEM kraje obce CELKEM kraje obce CELKEM kraje obce

Daň z přidané hodnoty 106,2% 106,5% 106,2%

Daň z příjmů právnických osob celkem 107,7% 106,5% 107,9%

   v tom:

   daň z příjmů právnických osob 107,6% 106,5% 107,8%

   daň z příjmů právnických osob placená obcemi 108,1% 108,1%

Daň z příjmů fyzických osob celkem 109,9% 109,1% 110,0%

v tom:

Daň z příjmů fyzických osob - zvláštní sazba 200 200 93,3% 100,0% 92,3%

Daň z podnikání celkem 400 400 109,3% 100,0% 109,7%

   v tom:

   daň z podnikání - sdílená část výnosů 400 400 109,7% 100,0% 111,1%

   daň z podnikání . 30% dle místa vzniku 109,1% 109,1%

Daň ze závislé činnosti celkem 111,3% 111,1% 111,3%

   v tom:

   daň ze závislé činnosti - sdílená část 111,1% 111,1% 111,1%

   daň ze závislé činnosti - 1,5 % motivace 115,4% 115,4%

Daň z nemovitostí 100,0% 100,0%

Správní a místní poplatky 108,1% 108,1%

Ostatní daně 102,6% 102,6%

DAŇOVÉ PŘÍJMY CELKEM 107,4% 107,3% 107,4%

35 400 4 600 30 800 37 600 4 900 32 700

29 800 3 100 26 700 32 100 3 300 28 800

23 600 3 100 20 500 25 400 3 300 22 100

6 200 6 200 6 700 6 700

33 300 3 300 30 000 36 600 3 600 33 000

1 500 1 300 1 400 1 200

9 700 9 300 10 600 10 200

3 100 2 700 3 400 3 000

6 600 6 600 7 200 7 200

22 100 2 700 19 400 24 600 3 000 21 600

20 800 2 700 18 100 23 100 3 000 20 100

1 300 1 300 1 500 1 500

4 500 4 500 4 500 4 500

3 700 3 700 4 000 4 000

3 800 3 800 3 900 3 900

110 500 11 100 99 500 118 700 11 800 106 900



Zastupitelstvo 19-12-2002
3 - Rozpočet Olomouckého kraje 2003 - návrh rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2003 
Příloha č.2: Příjmy Olomouckého kraje na rok 2003

Strana 23 (celkem 119)

Vývoj daňových příjmů v roce 2002

Návrh rozpočtu na rok 2002 Očekávaná skutečnost roku 2002

Daňové příjmy položka  celkem  pro kraje rozpočet OK

Daň z přidané hodnoty 1211 330,3 213,4

Daň z příjmů právnických osob 1121 151,9 158,4

Daň z příjmů fyzických osob - zvláštní sazba 1113 200 13,2 200 9,7

Daň z příjmů fyzických osob - podnikatelé 1112 400 26,4 400 21,3

Daň z příjmů fyzických osob - závislá činnost 1111 184,9 123,6

Celkem 706,7 526,4

očekávaná 
skutečnost 

celkem

očekávaná 
skutečnost  na 

kraje

plnění rozpočtu 
OK k 1.10.2002

160 500 5 000 35 400 4 600

74 600 2 300 29 800 3 100

8 300 1 500

11 700 9 700

89 300 2 800 22 100 2 700

344 400 10 700 98 500 11 000



Zastupitelstvo 19-12-2002
3 - Rozpočet Olomouckého kraje 2003 - návrh rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2003 
Příloha č.2: Příjmy Olomouckého kraje na rok 2003

Strana 24 (celkem 119)

v mil. Kč
Očekávaná skutečnost roku 2002

65

104

74

81

67

74,5

% plnění 
rozpočtu 
daňových 
příjmů



Zastupitelstvo 19-12-2002
3 - Rozpočet Olomouckého kraje 2003 - návrh rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2003 
Příloha č.2: Příjmy Olomouckého kraje na rok 2003

Strana 24 (celkem 119)

Návrh daňových příjmů na rok 2003

koeficient   -    6,6065
v mil.Kč

Index - rozpočet OK 
Daňové příjmy položka 1,5

Daň z přidané hodnoty 1211 327,4 330,3 99,1

Daň z příjmů právnických osob 1121 211,4 151,9 139,2

Daň z příjmů fyzických osob - zvláštní sazba 1113 13,2 13,2 100,0

Daň z příjmů fyzických osob - podnikatelé 1112 26,4 26,4 100,0

Daň z příjmů fyzických osob - závislá činnost 1111 191,6 184,9 103,6

Celkem 770,0 706,7 109,0

návrh  OK na           
rok 2003

Rozpočet OK na 
rok 2002



Zastupitelstvo 19-12-2002
3 - Rozpočet Olomouckého kraje 2003 - návrh rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2003 
Příloha č.2: Příjmy Olomouckého kraje na rok 2003

Strana 25 (celkem 119)

Příjmy Olomouckého kraje na rok 2003

v tis. Kč

§ pol. název položky

1111 103,6

1112 100,0

1113
Daň z příjmů fyzických osob z kapitálových výnosů 100,0

1121 139,2
1211 Daň z přidané hodnoty 99,1

mezisoučet - daňové příjmy 109,0
1361 Správní poplaty 200 321 160,5

6172 2132 68
6310 2141 Příjmy z úroků 145,7
6172 2210 Přijaté sankční platby 500
6172 3111 Příjmy z prodeje pozemků 947

6172 3112 200 1180,0

4112

z toho: 
na výkon státní správy 100,0
dobrovolné hasičské sbory 116,7
příspěvek na dopravní obslužnost
- autobusová doprava 
- drážní doprava 

financování reprodukce majetku kraje

4116

Celkem 101,0

§ pol. název položky

6172 2122 Odvody příspěvkových organizací 

4139 Ostatní převody z vlastních fondů )** 

Celkem 0

Příjmy Olomouckého kraje celkem 104,7
Konsolidace

schválený rozpočet  
2002

návrh rozpočtu na 
rok 2003

%       
03/02

Daň z příjmů fyzických osob zezávislé činnosti a 
funkčních požitků 184 900 191 600
Daň z příjmů fyzických osob ze samostatné 
výdělečné činnosti  26 400 26 400

13 200 13 200
Daň z příjmů právnických osob (bez placení 
obcemi) 151 900 211 400

330 300 327 400
706 700 770 000

Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich 
částí 

3 500 5 100

Příjmy z prodeje ostatních nemovitostí a jejich 
částí 2 360

Neinvestiční přijaté dotace ze státního rozpočtu v 
rámci souhrnného dotačního vztahu 21 514 1 304 516

19 114 19 114
2 400 2 800

225 200
140 400

dotace na výkon zřizovatelských funkcí a činností 
převedený z OkÚ, příp. resortů krajům 

761 891

98 111

Prostředky na úhradu nákladů spojených se 
zabezpečením přípravy pro výkon státní správy v 
návaznosti na II. Fázi reformy veřejné správy

57 000

Ostatní neinvestiční přijaté dotace ze státního 
rozpočtu )* 1 331 099

2 063 213 2 083 812

schválený rozpočet  
2002

návrh rozpočtu na 
rok 2003

%       
03/02

74 323
2 882

77 205

2 063 213 2 161 017
2 882



Zastupitelstvo 19-12-2002
3 - Rozpočet Olomouckého kraje 2003 - návrh rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2003 
Příloha č.2: Příjmy Olomouckého kraje na rok 2003

Strana 26 (celkem 119)

Příjmy Olomouckého kraje celkem (po konsolidaci) 104,6

Pozn.

2 063 213 2 158 135

)* Jedná o účelovou státní dotaci z MŠMT  na úhradu přímých nákladů. Dotace podléhá finančnímu 
vypořádání se státním rozpočtem.  

)**  Metodika rozpočtování sociálního fondu proti roku 2002 je rozdílná vzhledem k nové rozpočtové 
skladbě platné od 1.1.2003. Nová rozpočtová skladba je dána vyhláškou MF 323/2002 Sb.



Zastupitelstvo 19-12-2002
3 - Rozpočet Olomouckého kraje 2003 - návrh rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2003 
Příloha č.2: Příjmy Olomouckého kraje na rok 2003

Strana 27 (celkem 119)

Příjmy Olomouckého kraje na rok 2003

§ pol. název položky návrh rozpočtu na rok 2003

4112

z toho: 

dobrovolné hasičské sbory
příspěvek na dopravní obslužnost
- autobusová doprava 
- drážní doprava 

z toho: 

dotace na kulturní zařízení včetně valorizace mezd
dotace na zdravotnická zařízení včetně valorizace mezd
ÚSZS Olomouc
dotace na sociální služby včetně valorizace mezd
ostatní 127
prostředky na financování ostatních činností 
financování reprodukce majetku kraje

Celkem

Pozn:

Neinvestiční přijaté dotace ze státního rozpočtu v rámci 
souhrnného dotačního vztahu

na výkon státní správy )1

dotace na výkon zřizovatelských funkcí a činností převedený 
z OkÚ, příp. resortů krajům 

převedená funkční místa  )2 50 069
48 057

142 902
17 800

483 236

19 700

Prostředky na úhradu nákladů spojených se zabezpečením 
přípravy pro výkon státní správy v návaznosti na II. Fázi 
reformy veřejné správy

)1 Výše limitu počtu zaměstnanců krajských úřadů na přenesený výkon státní správy na rok 2001 je uveden v příloze č. 
1 usnesení vlády č. 85/2001 upravený o dopad usnesení vlády č. 62/2001. Každé funkční místo (zaměstnanec) bylo 
oceněné 70 % z objemu běžných výdajů 444 tis.Kč. Částka je na úrovni  roku 2002. Pro Olomoucký kraje je počítáno 
s 61,5 zaměstnanci. 

)2 Na krajské úřady jsou k 1.1.2003 převáděna funkční místa z okresních úřadů a z MŠMT. Jedno funkční místo 
převedené z okresních úřadů na kraje od 1.1.2003 na výkon samostatné a přenesené působnosti  bylo oceněno 
průměrnými běžnými výdaji 333,99569 tis.Kč (včetně valorizace mezd, dopočtu platových úprav realizovaných od 
1.3.2002). Počty funkčních míst převáděných z okresních úřadů na kraje jsou dány usnesením vlády č. 695/2002. Pro 
Olomoucký kraj je počítáno  s 149 funkčními místy.  Na krajské úřady jsou převáděna funkční místa  z MŠMT dle 
usnesení vlády č. 1359/2001. Byl stanoven průměrný výdaj 304 tis.Kč, který je stejný jako v roce 2002. Pro 
Olomoucký kraj je počítáno s 1 funkčním místem, které bylo převedeno již v roce 2002. 



Zastupitelstvo 19-12-2002
3 - Rozpočet Olomouckého kraje 2003 - návrh rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2003 
Příloha č.2: Příjmy Olomouckého kraje na rok 2003

Strana 28 (celkem 119)

Příjmy Olomouckého kraje na rok 2003

v tis. Kč

návrh rozpočtu na rok 2003

1 304 516

19 114
2 800

225 200
140 400
761 891

881 916

98 111

57 000

1 304 516

Výše limitu počtu zaměstnanců krajských úřadů na přenesený výkon státní správy na rok 2001 je uveden v příloze č. 
1 usnesení vlády č. 85/2001 upravený o dopad usnesení vlády č. 62/2001. Každé funkční místo (zaměstnanec) bylo 
oceněné 70 % z objemu běžných výdajů 444 tis.Kč. Částka je na úrovni  roku 2002. Pro Olomoucký kraje je počítáno 

Na krajské úřady jsou k 1.1.2003 převáděna funkční místa z okresních úřadů a z MŠMT. Jedno funkční místo 
převedené z okresních úřadů na kraje od 1.1.2003 na výkon samostatné a přenesené působnosti  bylo oceněno 
průměrnými běžnými výdaji 333,99569 tis.Kč (včetně valorizace mezd, dopočtu platových úprav realizovaných od 
1.3.2002). Počty funkčních míst převáděných z okresních úřadů na kraje jsou dány usnesením vlády č. 695/2002. Pro 
Olomoucký kraj je počítáno  s 149 funkčními místy.  Na krajské úřady jsou převáděna funkční místa  z MŠMT dle 
usnesení vlády č. 1359/2001. Byl stanoven průměrný výdaj 304 tis.Kč, který je stejný jako v roce 2002. Pro 



Příloha č. 1

Zastupitelstvo 19-12-2002
3 - Rozpočet Olomouckého kraje 2003 - návrh rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2003 
Příloha č.2: Příjmy Olomouckého kraje na rok 2003

Strana 28 (celkem  119)

Odbor ekonomický ORJ -07

Správce: vedoucí odboru (sekretariátu)
Ing. Jiří Juřena

PŘÍJMY
v tis.Kč

§ položka název položky částka

- 1361 Správní poplatky 321

6172 2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí 68

6172 2210 Přijaté sankční platby 500

6172 3111 Příjmy z prodeje pozemků 947

6172 3112 Příjmy z prodeje ostatních nemovitostí a jejich částí 

Celkem

Komentář:

pol. 1361 - Správní poplatky 321 tis.Kč
1. Odbor životního prostředí a zemědělství 100 tis.Kč

2. Odbor školství, mládeže a tělovýchovy 1 tis. Kč
Nostrifikace - uznávání rovnocennosti vysvědčení vydaných zahraničními školami. 

3.Odbor dopravy a silničního hospodářství 100 tis.Kč

4. Odbor zdravotnictví 120 tis.Kč
Správní poplatky za registrace a změny registrace zdravotnických zařízení. 

§ 6172, pol. 2132 - Příjmy z pronájmu ost. nemovitostí 68 tis.Kč
Sekretariát ředitele 68 tis.Kč
Nájemné, které bude hradit nájemce bufetu v budově KÚOK. 

2 360

4 196

Dne 1.1.2003 nabývá účinnosti zákon č. 76/2003 Sb., o integrované prevenci a 
omezování znečišťování, o integrovaném registru znečišťování  a o změně některých 
zákonů. Tímto dnem vzniká krajskému úřadu působnost vydávat integrovaná povolení 
pro zařízení nacházející se na území kraje, která podléhají režimu tohoto zákona. Podle 
ust. § 43 zákona, provozovatelé zařízení uvedených do provozu v období po 
30.10.2000 do nabytí účinnosti zákona, jsou  povinni podat žádost o integrované 
povolení do 31.3.2003. Podle našich informací jsou na území kraje 3 taková zařízení. 
Podle ust. § 57 zákona, kterým se mění zákon o správních poplatcích, je za podání 
žádosti o integrované povolení stanoven správní poplatek ve výši 30 tis.Kč

Příjmy za vydávání rozhodnutí silničního správního úřadu a speciálního stavebního 
úřadu. 



Příloha č. 1

Zastupitelstvo 19-12-2002
3 - Rozpočet Olomouckého kraje 2003 - návrh rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2003 
Příloha č.2: Příjmy Olomouckého kraje na rok 2003

Strana 29 (celkem  119)

§ 6172, pol. 2210 - Přijaté sankční platby 500 tis.Kč
Odbor dopravy a silničního hospodářství 500 tis.Kč
Příjmy z pokut - dle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích

§ 6172, pol. 3111 - Příjmy z prodeje pozemků 947 tis.Kč
Odbor majetkoprávní 947 tis.Kč

§ 6172, pol. Příjmy z prodeje ostatních nem. a jejich částí 2 360 tis.Kč
Odbor majetkoprávní 2 360 tis.Kč



Zastupitelstvo 19-12-2002
3 - Rozpočet Olomouckého kraje 2003 - návrh rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2003 
Příloha č.2: Příjmy Olomouckého kraje na rok 2003

Strana 30 (celkem 119)

Rozdělení neinvestičního příspěvku na správu, opravy a údržbu silnic I. - III. třídy
v tis. Kč

Rok 2002 Rok 2003

Kraj
Středočeský
Jihočeský
Plzeňský
Karlovarský
Ústecký
Liberecký
Královehradecký
Pardubický
Vysočina
Jihomoravský
Olomoucký
Zlínský
Moravskoslezský
ŘSD 0
C e l k e m

příspěvek 
celkem

příspěvek          
I. třídy

příspěvek         
II. a III. třídy

příspěvek            
celkem

příspěvek            
 I. třídy

příspěvek        
II. a III. třídy        

   
1 042 628 228 197 814 431 976 350 138 649 837 701

723 332 182 629 540 703 670 864 114 713 556 151

554 984 104 741 450 243 523 237 60 130 463 107

270 847 67 431 203 416 253 790 44 562 209 228
527 191 151 663 375 528 486 377 100 119 386 258

368 995 114 312 254 683 342 716 80 757 261 959

451 244 114 401 336 843 424 694 78 227 346 467

432 240 120 085 312 155 396 479 75 405 321 074
605 968 96 483 509 485 598 766 74 724 524 042

585 249 123 511 461 738 549 849 74 919 474 930

498 258 121 364 376 894 470 755 83 092 387 663

318 110 100 578 217 532 286 115 62 368 223 747
620 954 226 119 394 835 537 370 131 254 406 116

682 638 682 638

7 000 000 1 751 514 5 248 486 7 200 000 1 801 557 5 398 443



Zastupitelstvo 19-12-2002
3 - Rozpočet Olomouckého kraje 2003 - návrh rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2003 
Příloha č.2: Příjmy Olomouckého kraje na rok 2003

Strana 31 (celkem 119)

SEZNAM  AKCÍ  NA  SILNICÍCH  II. a III. TŘÍD,  ZAŘAZENÝCH  V  NÁVRHU  ROZPOČTU  SFDI  NA  ROK  2003

SFDI Návrh rozpočtu 2003 tis. Kč

Celkový rozpočet

C e l k e m 0
V ý b ě r 0

Stavba SFDI SFDI
ISPROFIN kód Př. P Název akce Spoluúčast

571152-0001 81 a2 1 II/449 Smržice - most ev.č. 449-052 0 0 0 0

571152-0002 81 a2 2 II/446 Kopřivná - most ev.č. 446-031 0 0 0 0

571152-0003 81 a2 3 II/456 St.Červená Voda-most ev.č.456-006 0 0 0 0

571152-0004 81 a2 4 II/448 Olomouc, tř. Míru - rekonstr. II.etapa 0 0 0

327132-6092 81 a2 5 II/150 Prostějov - Kraličky II. 0 0 0

327142-7103 81 a3 6 III/4577 Vidnava - Kalkow - hr. přechod 0 0 0 0

327142-7104 81 a3 7 III/36916 Šumperk-ul. Havlíčkova,Žerotínova 0 0

571153-0001 81 a3 8 III/4535 Nové Vilémovice-most ev.č.4535-4 0 0 0 0

571153-0002 81 a3 9 III/44640 Rejchartice - most ev.č.44640-8 0 0 0 0

571122-0001 82 a2 10 II/436 Vlkoš - Čekyně, I. etapa 0 0
571126-0001 81 11 Příprava a vypořádání staveb na sil.II.a III.tř.

339 033 138 000 117 503
339 033 138 000 117 503

Celkové 
náklady 

akce

 2002 
rozpočet po 

RO

2003  návrh 
rozpočtu  

2003 
načítaně

2004 
předpokl.

2005 
předpokl.

12 981 12 981 12 981
6 380 6 380 19 361
8 416 8 416 27 777

88 690 18 000 45 777 70 690
97 472 19 000 64 777 78 472

21 300 21 300 86 077
64 778 16 000 102 077 22 840 25 938

4 850 4 850 106 927
3 300 3 300 110 227

30 866 17 773 128 000 13 093

10 000 138 000



Zastupitelstvo 19-12-2002
3 - Rozpočet Olomouckého kraje 2003 - návrh rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2003 
Příloha č.2: Příjmy Olomouckého kraje na rok 2003

Strana 32 (celkem 119)

SEZNAM  AKCÍ  NA  SILNICÍCH  II. a III. TŘÍD,  ZAŘAZENÝCH  V  NÁVRHU  ROZPOČTU  SFDI  NA  ROK  2003

0 0
0 0

Úvěry EU
2003 2003 Od Do

0 0 07/03 12/03
0 0 04/03 08/03
0 0 04/03 07/03
0 0 06/03 12/03
0 0 06/03 11/04
0 0 04/03 11/03
0 0 08/03 11/04
0 0 04/03 07/03
0 0 04/03 07/03
0 0 05/03 08/04

01/03 12/03



Zastupitelstvo 19-12-2002
3 - Rozpočet Olomouckého kraje 2003 - návrh rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2003 
Příloha č.2: Příjmy Olomouckého kraje na rok 2003

Strana 32 (celkem 119)

Plán přípravy a vypořádání staveb na sil. II. a III. tříd v roce 2003
(v tis. Kč)

Silnice Název akce

1. II/150 Prostějov - Kraličky II. DÚR, ÚR, DSP SP 200
2. II/444 Mohelnice - Stavenice DÚR ÚR, DSP
3. II/449 Smržice - most ev.č. 449-052 DÚR ÚR, DSP, SP 500
4. II/449 Červenka - obchvat DÚR, ÚR DSP, SP
5. II/150 Ohrozim - obchvat DÚR ÚR, DSP 100
6. II/150 Prostějov - obchvat studie DÚR 100
7. II/150 Dub nad Moravou - hranice okresu PV DÚR ÚR, DSP 500
8. II/448 Olomouc, tř. Míru - rek. II. etapa DÚR ÚR, DSP, SP 600

9. III/36916 Šumperk - ul. Havlíčkova, Žerotínova DÚR, ÚR, DSP SP 200
10. III/04720 Přerov - most u elektrárny ev.č. 04720-1 DÚR, ÚR DSP, SP
11. III/449 Valšovský Žleb - mosty ev.č. 449-008, 009, 010 DÚR ÚR, DSP 500
12. III/03551 Olomouc - most u plynárny ev.č. 03551-2 studie DUR, ÚR 800

Celkem

Poř.č
íslo

Náklady na 
realizaci

Rozpracovanost     plán 
k 12/02

Plán přípravy                  
na rok 2003

Předpoklad 
plnění 2003

97 472
186 000 1 800

12 981
112 759 2 300

56 980
355 000

86 145
88 690

64 778
138 000 2 400

20 000
55 000

10 000


	titul
	strany
	funkč.m
	převod
	návrh dotací II
	návrh dotací
	fin.vztah 2003
	převod - PO a OSS
	přev.zřiz.fun. - celkem
	ukazatele
	repr.maj.
	predikce
	vývoj d.p.
	daně 2002 OK
	daně 2003
	Porovnání
	4112
	Příjmy - odbory
	SFDI
	Seznam
	plán

